Encaminhamos para apreciação de Vossas Excelências o Projeto de Lei que autoriza 

abertura de créditos adicionais suplementares por superávit financeiro apurando no 

encerramento do exercício anterior, para suprimento de dotações no orçamento 

vigente,atendendo à seguinte demanda: 

O aporte orçamentário de R$ 442.125,68 (quatrocentos e quarenta e dois mil, cento e 

vinte e cinco reais e sessenta e oito centavos) na atividade 2181 - MANUTENÇÃO ENTIDADES 

SÓCIO ASSISTENCIAIS. 

Ressaltamos que a previsão de receitas orçamentárias da LOA se referem aquelas que 

sejam arrecadadas no exercício corrente, não sendo possível a inclusão na proposta